
 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE AGUIARNOPOLIS:01634074000142 valido até 24/02/2024 em
Aguiarnopolis - TO.

1/4

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO 2 .................................................................................................................... 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2024 2 ........................................................... 



segunda-feira, 22 de abril de
2024 Prefeitura Municipal de Aguiarnopolis-TO Edição 398/2024

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE AGUIARNOPOLIS:01634074000142 valido até 24/02/2024 em
Aguiarnopolis - TO.

2/4

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 011/2024

CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
AGUIARNÓPOLIS  -  TO.

CONTRATADA:  MUSICAL  CAVALEIROS  DO  FORRÓ
LTDA, CNPJ: 01.402.019/0001-27.

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DA BANDA  “CAVALEIROS
DO  FORRÓ” ,  PARA  APRESENTAÇÃO  NO  30º
ANIVERSÁRIO DO MUNICIPIO DE AGUIARNÓPOLIS –
TO, NO DIA 25/05/2024.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 002/2024.

VALOR TOTAL: R$ 150.000,00

DATA DA ASSINATURA: 19/04/2024

VIGÊNCIA: 4 (QUATRO) MESES

DOTAÇÃO:
Funcional programática Natureza da Despesa Fonte de Recursos Ficha
10.8.20.813.1512.2.107 3.3.90.39/23 1.701.000 5815

exAguiarnópolis – TO, 19 de abril de 2024.

Wanderly dos Santos Leite

Prefeito Municipal

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 003/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024

 

PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 222/2024

VALIDADE: 12 (doze) meses.

OBJETO:  Formalização de Ata de Registro de Preços
para eventual aquisição de Cestas Básicas, para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência
Social.

FUNDAMENTO LEGAL:  Regido  pela  Lei  Federal  nº
14.133, de 1º de abril de 2021, e no Decreto nº 11.462,
de 31 de março de 2023.

DA FORNECEDORA /DOS ITENS /VALORES:

Empresa: R. E. ARAUJO DE BRITO – COMERCIO

CNPJ: 03.308.942/0001-20
ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID. VLR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL



segunda-feira, 22 de abril de
2024 Prefeitura Municipal de Aguiarnopolis-TO Edição 398/2024

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE AGUIARNOPOLIS:01634074000142 valido até 24/02/2024 em
Aguiarnopolis - TO.

3/4

01

AMPLA
CONCORRÊNCIA
CESTA BÁSICA,
contendo: - 1 (um)
AÇUCAR 2 KG; - 1
(um) ARROZ TIPO 1;
- 1 (um) FLOCÃO DE
MILHO DE 500G; - 1
(um) EXTRATO DE
TOMATE: PRODUTO
SIMPLES
CONCENTRADO,
PREPARADO COM
FRUTOS MADUROS,
ESCOLHIDOS,
SÃOS, SEM PELE E
SEMENTES.
EMBALAGEM
PRIMARIA: LATA OU
BAGS PESANDO
350GR; - 1 (um)
OLEO DE SOJA; - 1
(um) SAL REFINADO
IOADADO: PARA
CONSUMO
DOMÉSTICO,
EMBALAGEM
CONTENDO 1 KG,
INGREDIENTES:
CLORETO DE
SÓDIO, IODETO DE
POTÁSSIO; - 1 (um)
SARDINHA: EM
ÓLEO
CONSERVANTE
COMESTÍVEL,
UNIDADE; - 1 (um)
MACARRAO; - 1 (um)
FEIJÃO
CARIOQUINHA
(TIPO 01) 1 KG.
FEIJÃO GRUPO I,
CLASSE “CORES,
TIPO 1 CULTIVAR
“CARIOCA”
CONSTITUÍDO DE
NO MÍNIMO 97% DE
GRÃOS NA COR
CARACTERÍSTICAS
A VARIEDADE
CORRESPONDENTE,
DE TAMANHO E
FORMATO
NATURAIS,
MADUROS, LIMPOS
E SECOS.).
EMBALAGEM:
PACOTES DE 1 KG,
COM PLÁSTICO
TRANSPARENTE,
RESISTENTE E
INCOLOR; - 1 (um)
CAFE 250 G; - 1 (um)
BOLACHA DE SAL:
DESCRIÇÃO:
BOLACHA DE SAL
TIPO MAISENA,
CONTENDO
BASICAMENTE
FARINHA DE TRIGO,
AMIDO E AÇÚCAR;
CASO TENHA
ALGUM OUTRO
INGREDIENTE, O
MESMO DEVE SER
MENCIONADO.
DEVE SER ISENTO
(0%) DE GORDURA
TIPO TRANS.
EMBALAGEM: A
EMBALAGEM DO
PRODUTO DEVERÁ
SER SACO DE
POLIPROPILENO
ATÓXICO,
RESISTENTE,
LACRADO. 400G; - 1
(um) FRANGO
INTEIRO:
CONGELAMENTO,
EMBALAGEM EM
FILME PVC
TRANSPARENTE,
SEM MACHUCÕES.

1.125 UNID. R$ 99,99 R$
112.488,75 02

COTA RESERVADA
DE 25% PARA
ME/EPP
CESTA BÁSICA,
contendo: - 1 (um)
AÇUCAR 2 KG; - 1
(um) ARROZ TIPO 1;
- 1 (um) FLOCÃO DE
MILHO DE 500G; - 1
(um) EXTRATO DE
TOMATE: PRODUTO
SIMPLES
CONCENTRADO,
PREPARADO COM
FRUTOS MADUROS,
ESCOLHIDOS,
SÃOS, SEM PELE E
SEMENTES.
EMBALAGEM
PRIMARIA: LATA OU
BAGS PESANDO
350GR; - 1 (um)
OLEO DE SOJA; - 1
(um) SAL REFINADO
IOADADO: PARA
CONSUMO
DOMÉSTICO,
EMBALAGEM
CONTENDO 1 KG,
INGREDIENTES:
CLORETO DE
SÓDIO, IODETO DE
POTÁSSIO; - 1 (um)
SARDINHA: EM
ÓLEO
CONSERVANTE
COMESTÍVEL,
UNIDADE; - 1 (um)
MACARRAO; - 1 (um)
FEIJÃO
CARIOQUINHA
(TIPO 01) 1 KG.
FEIJÃO GRUPO I,
CLASSE “CORES,
TIPO 1 CULTIVAR
“CARIOCA”
CONSTITUÍDO DE
NO MÍNIMO 97% DE
GRÃOS NA COR
CARACTERÍSTICAS
A VARIEDADE
CORRESPONDENTE,
DE TAMANHO E
FORMATO
NATURAIS,
MADUROS, LIMPOS
E SECOS.).
EMBALAGEM:
PACOTES DE 1 KG,
COM PLÁSTICO
TRANSPARENTE,
RESISTENTE E
INCOLOR; - 1 (um)
CAFE 250 G; - 1 (um)
BOLACHA DE SAL:
DESCRIÇÃO:
BOLACHA DE SAL
TIPO MAISENA,
CONTENDO
BASICAMENTE
FARINHA DE TRIGO,
AMIDO E AÇÚCAR;
CASO TENHA
ALGUM OUTRO
INGREDIENTE, O
MESMO DEVE SER
MENCIONADO.
DEVE SER ISENTO
(0%) DE GORDURA
TIPO TRANS.
EMBALAGEM: A
EMBALAGEM DO
PRODUTO DEVERÁ
SER SACO DE
POLIPROPILENO
ATÓXICO,
RESISTENTE,
LACRADO. 400G; - 1
(um) FRANGO
INTEIRO:
CONGELAMENTO,
EMBALAGEM EM
FILME PVC
TRANSPARENTE,
SEM MACHUCÕES.

375 UNID R$ 99,99 R$
37.496,25



segunda-feira, 22 de abril de
2024 Prefeitura Municipal de Aguiarnopolis-TO Edição 398/2024

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE AGUIARNOPOLIS:01634074000142 valido até 24/02/2024 em
Aguiarnopolis - TO.

4/4

TOTAL R$ 149.985,00     

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
AGUIARNÓPOLIS - TO, 22 de abril de 2024.

Iara Gomes Bezerra

Secretária municipal de Assistência Social

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-22T18:03:47-0300




